

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к доработанному проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О курортах, природных лечебных ресурсах и лечебно-оздоровительных местностях Республики Крым"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p><b>Статья 8. Стандартизация и классификация объектов санаторно-курортного, лечебно-оздоровительного, физкультурно-спортивного назначения, а также объектов, предоставляющих СПА-услуги</b></p> <p><b>1. Стандартизация и классификация объектов санаторно-курортного, лечебно-оздоровительного, физкультурно-спортивного назначения, а также объектов, предоставляющих СПА-услуги, расположенных в Республике Крым, осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Крым.</b></p> <p><b>2. Классификация объектов санаторно-курортного, лечебно-оздоровительного, физкультурно-спортивного назначения, а также объектов, предоставляющих СПА-услуги, является обязательной и осуществляется аккредитованными организациями, зарегистрированными на территории Республики Крым в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.</b></p> <p><b>3. Аккредитация организаций, осуществляющих указанную классификацию, проводится специально уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере курортов и туризма в соответствии с законодательством Российской Федерации.</b></p>	<p><b>(Позиция признана утратившей силу)</b></p>
<p><b>Статья 14. Использование пляжей и иных территорий, входящих в полосу земли вдоль береговой линии Черного и Азовского морей, морских заливов и лиманов</b></p> <p><b>1. Порядок создания и использования пляжей и иных</b></p>	<p><b>Статья 14. Использование пляжей и иных территорий, входящих в полосу земли вдоль береговой линии Черного и Азовского морей, морских заливов и лиманов</b></p> <p><b>Использование пляжей и иных территорий, входящих в полосу</b></p>

территорий, входящих в полосу земли вдоль береговой линии Черного и Азовского морей, морских заливов и лиманов, шириной от 20 до 100 метров устанавливается Советом министров Республики Крым.

2. Пляжи, расположенные на территории Республики Крым, по форме доступности подразделяются:

- 1) общедоступные пляжи;
- 2) на пляжи с ограниченным доступом.

3. Определение формы доступности пляжей осуществляется уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере курортов и туризма в соответствии с порядком, утвержденным Советом министров Республики Крым.

земли вдоль береговой линии Черного и Азовского морей, морских заливов и лиманов осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах.